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Oro för ökat våld

Svar på skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V) 

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning
I en skrivelse daterad 19 juni 2019 önskar Niklas Thorén m.fl. (V) 
att förvaltningen besvarar ett antal frågor om oro för ökat våld.

I tjänsteutlåtandet redogör förvaltningen för arbetet med sociala 
insatsgruppen (SIG). Förvaltningens SIG samverkar kontinuerligt 
med ideella organisationer som arbetar med unga vuxna för att hålla 
sig uppdaterad om rådande förhållanden om personer som vill 
lämna kriminalitet.

SIG har i år fått en något utökad budget vilket innebär full 
bemanning för att bedriva verksamhet utan besparingskrav. Vidare 
sker satsning på utbildning och kompetenshöjande aktiviteter för 
medarbetarna i SIG och övrig personal inom socialtjänsten. I 
nuläget finns ingen kö till SIG och de personer som ansöker tas in.

Ärendets beredning
Skrivelsen har beretts inom avdelningen individ och familj.

Ärendet
En skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V) daterad 19 juni 2019 har 
inkommit till stadsdelsnämnden. Skrivelsen är av följande lydelse. 
Under de senaste åren har dödsskjutningarna eskalerat i storstäderna 
i Sverige, bland annat i Stockholm. Nio dödsskjutningar ägde rum i 
Stockholm under de fem första månaderna 2019. Skjutvapenvåldet 
har blivit allt grövre inom kriminella miljöer vilket skapar otrygghet 
bland boende och företagare i stadsdelsområdet. Enligt 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) är många av problemen som de 
boende upplever associerade med kriminella gäng eller grupper av 
unga killar och män. (BRÅ 2018:6). Trots en i övrigt positiv 
utveckling av bekämpning mot kriminella gäng i staden så är Järva 
fortfarande hårt belastat av mord och skjutvapenvåld. 
Enligt uppgifter i Sveriges radio hyser polisen stark oro för ökat 
våld, då flera centrala personer i kriminella nätverk som är dömda 
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för vapenbrott och narkotikabrott släpps ut från fängelset hösten 
2019. 

Skrivelsen önskar svar på följande frågor.

 Vilka åtgärder kommer nämnden vidta inför den oro som 
polisen och boenden här i Rinkeby-Kista för ökat våld i höst 
i samband med frigivning av dömda kriminella ur 
fängelserna?

 Har nämnden någon beredskap för att vid behov kunna 
utöka de sociala insatsgrupperna eller öka samverkan med 
ideella organisationer som arbetar med unga att bryta en 
kriminell livsstil?

 Kommer nämnden avsätta resurser till utbildning och 
kompetenshöjning för medarbetarnas arbete med 
målgruppen?

 Vilka samverkansformer kommer finnas med 
kriminalvården och frivården?

Förvaltningen har sedan 2018 en egen social insatsgrupp (SIG) som 
arbetar med unga vuxna 19-29 år som vill lämna en kriminell 
livsstil. SIG har visat goda resultat och arbetar systematiskt med 
hög kompetens och nära samarbete med andra relevanta aktörer.

I nuläget är 25 personer inskrivna varav 22 män och 3 kvinnor. SIG 
har fyra lotsar som arbetar med cirka sju deltagare vardera. I dag 
finns ingen kö till SIG. Alla som anmäler intresse och bedöms ha 
behov av stöd och hjälp från SIG tas in.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen arbetar för att öka tryggheten och minska 
kriminaliteten i stadsdelsområdet. Staden har inlett ett arbete med 
Järva trygghetssatsning, där förvaltningen, polisen och 
kriminalvården/frivården samverkar. Ett särskilt fokus ligger på att 
bekämpa det dödliga våldet i området. I den satsningen 
representeras förvaltningen i den operativa gruppen av företrädare 
för SIG, samt i den strategiska gruppen av avdelningschef för 
individ och familjeomsorgen.

Förvaltningen har väl utvecklad samverkan med polis och 
kriminalvård gällande de individer som friges efter avtjänat 
fängelsestraff och erbjuder genom förvaltningens SIG för unga 
vuxna i åldern 19-29 år stöd till dessa. Om personen tackar ja till 
plats, utformar SIG, tillsammans med personen, stödet efter 
individens behov. SIG samverkar kontinuerligt med ideella 
organisationer som arbetar med unga vuxna för att hålla sig 
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uppdaterad om personer som vill lämna kriminalitet. Förvaltningen 
har även nära samverkan med kriminalvården gällande de individer 
som är inskrivna i SIG. Kriminalvården och polisen är de främsta 
remittenterna till SIG.
 
Eftersom förvaltningen fått en något utökad budget till SIG 2020 
kommer medel kunna avsätta till utbildning och kompetenshöjande 
aktiviteter för medarbetarna i SIG. 

Susanne Leinsköld Anna Mattsson
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Skrivelse om oro för ökat våld
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